МБОУ «СОШ с. Малая Екатериновка

Калининского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

31 января  2019 г.                                                                                                           № 20
О проведении итогового

собеседования по русскому языку

в 9 классе
  На основании приказа управления образования администрации Калининского муниципального района Саратовской области № 49 от 30.01.2019 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР, школьному координатору по вопросам ГИА Евтушенко Лилии Сергеевне:

1.1. осуществить оперативное консультирование всех категорий участников итогового собеседования по русскому языку;
1.2. организовать проведение итогового собеседования по русскому языку 13 февраля 2019 года, 13 марта и 6 мая 2019 года в образовательных учреждениях Калининского МР по месту обучения, в соответствии с требованиями Положения, утвержденного приказом министерства образования от 29.01.2019 г. №161;

1.3. создать условия для проведения итогового собеседования, соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;

1.4. обеспечить техническую готовность мест проведения итогового собеседования к проведению и проверке итогового собеседования;

1.5. обеспечить функционирование оборудования, осуществляющего видеонаблюдение в режиме оффлайн при проведении итогового собеседования по русскому языку;

1.6. обеспечивают отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии по проведению итогового собеседования и комиссии по проверке итогового собеседования в образовательных организациях в соответствии с требованиями Положения, утвержденного приказом министерства образования;

1.7. обеспечить получение материалов для проведения итогового собеседования по русскому языку с соблюдением требований информационной безопасности, в соответствии со сроками дорожной карты, утвержденной п. 1.11. приказа министерства образования от    29.01.2019 г. №161, от управления образования администрации Калининского МР;

1.8. обеспечить проверку ответов участников итогового собеседования по русскому языку и их оценивание в соответствии с критериями оценивания итогового собеседования в день проведения;

1.9. направить  отчёт об участниках итогового собеседования по русскому языку (приложение № 7 к Положению о порядке проведения и порядке проверки итогового собеседования по русскому языку) по электронной почте krono

 HYPERLINK "mailto:krono2007@yandex.ru"
2007@

 HYPERLINK "mailto:krono2007@yandex.ru"
yandex

 HYPERLINK "mailto:krono2007@yandex.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:krono2007@yandex.ru"
ru  в управление образования в день проведения итогового собеседования по русскому языку до 11.00 часов;

1.10. обеспечить своевременную передачу отчетных форм итогового собеседования по русскому языку, сведений об участниках, имеющих «незачет» по итоговому собеседованию (приложение № 10 к Положению о порядке проведения и порядке проверки итогового собеседования по русскому языку) и аудио-файлов с записями их ответов с соблюдением требований информационной безопасности в соответствии с графиком приёма материалов итогового собеседования, утверждённым пунктом 1.12. приказа министерства образования 29.01.2019 г. №161, в управление образования администрации Калининского МР;

1.11. обеспечить ознакомление обучающихся с результатами итогового собеседования не позднее одного рабочего дня с момента окончания проверки итогового собеседования;

1.12. предоставить кандидатуры общественных наблюдателей за проведением итогового собеседования в управление образования в срок до 6 февраля 2019 года, 6 марта, 24 апреля 2019 года (приложение 1);

1.13. обеспечить инструктаж и присутствие общественных наблюдателей в местах проведения итогового собеседования;

1.14. разместить на сайте информацию:

- о порядке проведения итогового собеседования,

- о сроках проведения итогового собеседования,

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования.

1.15. провести анализ результатов итогового собеседования,  разработать план мероприятий по повышению качества выполнения заданий итогового собеседования и разместить его на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет;

1.16. разместить отчет о выполнении плана мероприятий по повышению качества выполнения заданий итогового собеседования в образовательной организации с указанием достигнутых результатов на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                            Директор школы                                  Ярковая Е.В.